Segunda-feira, 30  DE MARÇO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.857

PORTARIA Nº. 097/2015
 BELÉM, 27/03/2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/126603.
RESOLVE: CONCEDER 6,5 (seis e meia) diárias, ao servidor
Raimundo Cavalcante de Araújo, cargo de Motorista, matricula
3213790/1, para custear as despesas com as viagens a SOURE e
SALVATERRA no período de 06/04 a 12/04/2015, com o objetivo
de conduzir a servidora  Conceição Carnaúba e Yuri Yoshikawa
aos municípios mencionados. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 811348

PORTARIA Nº. 098/2015
BELÉM, 27/03/2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/126321.
RESOLVE: CONCEDER 8,5 (oito e meia) diárias, ao servidor
Dellívio Castro Sacramento, cargo de motorista, matricula:
54191311/1, para custear as despesas com a viagem aos
municípios de SANTARÉM, ALENQUER, RURÓPOLIS E BELTERRA
no período de 06/04 a 14/04/2015, com o objetivo de conduzir
o Servidor Higo Lacerda e Renan Nunes aos municípios
mencionados. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 811360

PORTARIA Nº. 096/2015 /NGPR
BELÉM, 27 DE MARÇO DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela portaria nº 028/2015 de 12 de fevereiro de
2015 e de acordo com o processo nº 2015/126537.
RESOLVE: CONCEDER 8,5 (oito e meia) diárias, ao servidor
Leandro Dos Santos Serique, Apoio Técnico, matricula:
5906031/2, para custear as despesas com as viagens a
SANTARÉM, ALENQUER, RURÓPOLIS, PORTO DE MOZ, BELTERRA
e ITAITUBA no dia 06/04 a 14/04/2015 com o objetivo de
Realizar fi scalização das obras executadas nos PIP´s dos
referidos municípios. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 811367

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 03/2013

PARTES: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural/NGPR (CNPJ
nº 07.825.502/0001-09) e Empresa de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Estado do Pará - EMATER/PA (CNPJ
05.402.797/0001-77).
Data de Assinatura: 29/12/2014
Vigência: 1º/01/2015 a 02/03/2015
Objeto: Prorrogação por 60 (sessenta) dias do prazo de vigência
do TCTF nº 03/2013.
Ordenador: ANTÔNIO CARLOS CORRÊA PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo 811346

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 928/2015 - ADEPARÁ,

 DE 26 DE MARÇO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) WELLITON DOS SANTOS LEMOS,
matrícula n° 54188832/ 1, ocupante do cargo de Agente Fiscal
Agropecuário, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao
triênio  2008/2011, no período de 06/04/2015 a 05/05/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos
Protocolo 811139

PORTARIA Nº 929/2015 - ADEPARÁ,
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) RUBENS GUILHERME DE MELLO
NERI, matrícula n° 54193940/ 1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao
triênio  2008/2011, no período de 01/04/2015 a 30/04/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos
Protocolo 811140

PORTARIA Nº 930/2015 - ADEPARÁ,
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) PERICLES DIAS BASTOS, matrícula
n° 54189285/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao
triênio  2010/2013, no período de 20/03/2015 a 18/04/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos
Protocolo 811141

PORTARIA Nº 931/2015 - ADEPARÁ,
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) JOANILCE GOMES SIMOES,
matrícula n° 54187772/ 1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao
triênio  2011/2014, no período de 01/04/2015 a 30/04/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos
Protocolo 811142

PORTARIA Nº 932/2015 - ADEPARÁ,
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor(a) RAIMUNDO SANTOS DA SILVA NETO,
matrícula n° 57223372/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal
Estadual, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio
2009/2012, no período de 15/03/2015 a 13/04/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos
Protocolo 811143

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 925/2015 - ADEPARÁ,
DE 26 DE  MARÇO  DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ELTON BANDEIRA TODA, matrícula n°
54185743/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário,
para responder, durante o período de gozo das Férias do servidor
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA, matrícula n° 51855627/ 2, no
período de 01/04/2015 a 30/04/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 811136

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO Nº744065, DOE DE
16/09/2014;

Contrato nº 36
Exercício 2014
Onde se lê: 339036
Leia-se: 3339030
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo 811766

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 939/2015
Objetivo: Participar de Reunião técnica no Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: BRASÍLIA
Servidor:
59170421/LUCIANO GUEDES (DIRETOR GERAL) / 01 DIÁRIA /
30/03/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 811673

PORTARIA: 939/2015
Objetivo: Lançamento da Campanha de Vacinação contra a Febre
Aftosa  - Etapa/Maio e participar de reunião no Sindicato de
Produtores Rurais de Santarém.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM

Destino: SANTARÉM
Servidor:
59170501/ WEBERSON GONÇALVES LUCAS  (COORDENADOR
DE PLANEJAMENTO) / 1,5 DIÁRIA /   30 a 31/03/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 811684

PORTARIA: 937/2015
Objetivo: dar apoio administrativo na Regional de Abaetetuba e
escritórios de sua jurisdição.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: ABAETETUBA
Servidor:
5908098/ ITAMARA PEREIRA AMINTAS (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 10,5 DIÁRIA /   24/03/2015  a  03/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 811714